novitiatu diseipulus et tyro, nunc dignissirans pater, magister et dominus (MS. 23 T. IF. ;>. 413) — setzto 1600—61 die Chronik desselben fort und ergiinzte sie aus den Scliatzcn des Klostcrarchivs in 4 starken Quartbanden, die, wie schon erwahnt, sich im Kgi. Kreisarchiv Wiirzburg (MS. 2:1 T. f—fV) befinden. Der 1. Theil, ,auctuarium sivc continuatio Chronici — ex diversis antoribus, arcbivis, literij et documentis — opera P. Josephi, p. t. Prioris continuati et acti a. D. 1660*, (750 Sciten) enthalt die Gcschickte, die Privilegien, die berUhmten Miinncr von Ebrach nnd eine Kelatio des Zustandes der Abtci zur Zeit des 30j;'ilir. Kriegs, ..von dera P. Adam Bertelmann 1650 geschrieben, der 2. Theii (954 Seitcn) die cinzelnen Abte, ihr Lcben und ibre Schriften, daruntcr des Abtes Johannes Loiterbach rhythmiscbe Beschreibnng seiner Leiden zur Zeit des Bauernkriegs und viele Briefe dersclben, ihre Bauwerke im Kloster und in den einzelncn Ortschaften desselben mit Feiierzeictinungen: der 3. Theil (816 Seiten) die TOchterklOster von Ebrach in der WUrzburger DiOccse: Himmelspforten, Wechterswinkel, SchOnau. Marburghausen, Prauenroda, Heiligenthal, Haidbrunn, St. Johann unter Wildberg, Birkenfeld, Tdckelbausen, Birklingen u. die Keucrinnen in Wiirzburg nach den in diesen KlOstern damals noch vorhandenen Quellen, von denen er unter anderem das verlorenc Nckrologium von Himmelspforten auszugsweise in scin Buch (S. 218—249) aufnahm; der 4. Theil entlialt anker anderem eine Bibtiotlieca scriptorum, qui in Ebraco et monasteriis eidem mediate vel immediate subjectis floruerunt, daruuter der beschcidene Verfasser mit einer stattlichen Anzahl BUchern (Fol. 273b.) und zwei Beschreibungen des Klostcrs mit hilbschen llandzeichnungen. Die vielcn Ausziige aus der Cbronik des Johannes Nibling machen den Vcrlust des Tom. I. der Compilation's wenigcr empfindlich. 
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spinas evellere, utrique pro tanta temporis brevitate et prorentaum tennitate ita fecit satis, ut pro postremo meritie iiii debeantur gratia et prima non se neglectam testetnr. Religiosis 28 susceptis hie notatis, qnos omnes moriens superstites reliquit; ecclesia renovata, et novem altaribas novis ab ipso erectis laudatissimum suum regimen sob dnornm primorum in navi altarium ereetione com praeclaro insignis Hospitalarii encomio prseter alias insignes animi dotes, quibns omnes vicinornm tarn magnatum qnam aliornm aniraos sibi magnopere conciliarat, olansit moriens in Koppenwind die 1. Jnnii 1658. 
Sub hoc abbate aodificatnm est novum hospitinm extra portam una cum adjaoente seu contigua domo famulorum conjugatorum sen Possleriorum (deren Bo&leren). Hanc domum D. Candidas abbas destruxit fanditus et ejus loco novam resedificavit. Contignatio superior hujus domus Possleriorum fuit desampta ex illis lignis, qua) superfuere de antiquo Dormitorio. Ccepta fuit hsec domus sedificari 1. April is 1699. 
Anno 1653 transtulit sepulchrum B. Adami, primi abbatis Ebrac, ab illo loco, in quo nunc est ingressus in sacristiam (antecedentcr ibi erat altare B. Marias assumpta?) ad murum illi fere vicinum. • Ab illo muro D. Candidas abbas iterum transtulit ad sinistrnm latus ingressus in sacristiam. Curavit fieri novam cistam ligneam, in qua conservantur ossa primi abbatis, et fuit apposita soheda ex pergameno inclusa in plnmbeam capsam, in qoa sebeda continetur triplex translatio hujus B. Adami I abbatis; ultima autem translatio a D. Candido facta est 15. Augusti 1697 in festo assumptse B. M. Virginis. Cantatum fuit a Choro: Te Deum laudamus. Post peractam missam in die assumptionis et dum abbas in pontificalibus et omnibus ministris sois evacnavit ossa ex antiqua cista in novam, quam duo sacerdotes immiserunt in monumentum novam ad formam marmoream ab Italia Stoccatoribus jam antea prseparatum. Imposita cista statim spectautibus omnibus clansum est mausoleum, et nee mica ab ossibus his fuit ablata. Antiqua cista fuit adhuo ilia hora in capella sepultures Religiosorum com bus ta et cineres a Sacrista ad locum bonestissimum deponebantur. 
Anno 1651 consecravit tria altaria in ecclesia parochiali Burgwindheimensi, summum in honorem S. Jaoobi Majoris, a dextris in honorem S. Sebastiani et a sinistris tertium in honorem B. M. V. et S. Joscphi. 
Erexit confraternitatem ven. sacramenti in sacello celebri loco et peregrinationibus claro juxta Burgwindheim, per quam devotio multum crevit ad dictum locum. 
Totam seriem procuratse Roma? confraternitatis pro oppido Burgwindheim et ecclesia monasterii Ebracensia (qua) mater est confraternitatis in Burgwindheim), vide in actis parochise ibidem in separate libro in Folio.103 
Hie anno 1650 die 2. Februarii ex commissione duorum Episcoporum Bamborgeusis et Wiirceburgensis benedixit 2 abbates, Langheimensem Mauritium et Michaclem Banthensem, ambos in monasterio Langbcim. 
Visitavit Bronnbacum 1647 et D. Friderici rosignationem accepit. Eodem anno visitavit Langhemium, Bildbausen et Cceliportam.